Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-19рс от 26.08.2020
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности,

утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 12.04.2010 № 01-15рс
С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск
с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденный

решением Совета депутатов города Оленегорска от 12.04.2010 № 01-15рс (в редакции решения Совета депутатов от 10.09.2019 № 01-
39рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 11 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также решения об условиях приватизации муниципального имущества
подлежат опубликованию на официальном сайте в сети «Интернет».

Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в
настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации (далее – официальный сайт) в сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации.

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается в
официальном печатном издании органов местного самоуправления, а также официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» также иная информация о приватизации
муниципального имущества, определенная статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

1.2. В подпункте «а» пункта 4, подпункте «б» пункта 5, пунктах 19, 20, 23, 25 статьи 4 Порядка слова «открытое акционерное
общество» заменить словами «акционерное общество» в соответствующих числах и падежах.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.